Nam saepe morbis intercipiuntur, quibus quemadmodum mederi oportet, suo loco dicetur.

IV Interim per has notas, quas iam diximus, probatis apibus destinari debent pabulationes, eaeque sint secretissimae, et ut noster praecepit Maro, uiduae pecudibus, aprico et minime procelloso caeli statu:

quo neque sit uentis aditus; nam pabula uenti
Ferre domum prohibent: neque oues haedique petulci
Floribus insultent, aut errans bucula campo
Decutiat rorem, et surgentes atterat herbas²⁴.

Eademque regio fecunda sit fruticis exigui, et maxime thymi aut origani, tum etiam thymbrae, uel nostratis cunilae, quam satureiam rustici uocant. Post haec frequens sit incrementi maioris surculus, ut rosmarinus, et utraque cytisus. Est enim satiuua et altera suae spontis. Itemque semper uiuens pinus, et minor ilex: nam prolixior ab omnibus improbatur. Ederae quoque non propter bonitatem recipiuntur, sed quia praebent plurimum mellis. Arborum uero sunt probatissimae, rutila atque alba ziziphus, nec minus tamaraces, tum etiam amygdalae, persicique, ac pyri, denique pomiferarum pleraeque, ne singulis immorer. Ac siluestrium commodissime faciunt glandifera robora, quin etiam terebinthus, nec dissimilis huic lentiscus ac tiliae. Solae ex omnibus nocentes taxi repudiantur. Mille praeterea semina uel crudo cespite uirentia, uel subacta sulco, flores amicissimos apibus creant, ut sunt in uirgineo solo frutices amelli, caules acanthini, scapus asphodeli, gladiolus narcissi. At in hortensi lira consita nitent candida lilia, nec his sordidiora leucoia, tum puniceae rosae luteolaeque, et Sarranae uiolae, nec minus caelestis luminis hyacinthus, Corycius item Siculusque bulbus croci deponitur, qui coloret odoretque mella. Iam uero notae uilioris innumerabiles nascuntur herbae cultis atque pascuis regionibus, quae fauorum ceras exuberant: ut uulgares lapsanae, nec his pretiosior armoracia, rapistrique olus,

pois as abelhas muitas vezes são vitimadas por doenças. De que modo convém curar o enxame será dito em seu próprio lugar.

IV Enquanto isso, devem ser destinados campos de coleta às abelhas escolhidas de acordo com as indicações que já demos. E que eles sejam bem apartados e, como preceitua nosso Marão, livres de rebanhos, situados em lugar exposto ao sol e, o menos possível, sujeito às tempestades:

em que não exista entrada para os ventos (porque os ventos proibem levar os alimentos para casa), nem as ovelhas e os bodes inquietos insultem as flores ou a errante novilha pelo campo agite o orvalho e pisoteie as nascentes ervas.²⁵